PROJETO DE LEI CM Nº 055-04/2020

  Denomina de Rua Elvira Helena
Magdalena Dietrich a Rua E1, localizada no
Loteamento Largo da Montanha, bairro
Montanha.

                   MARCELO CAUMO, Prefeito Municipal de Lajeado, Estado do Rio

Grande do Sul,

                   FAÇO SABER, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e

promulgo a seguinte Lei:

                   Art. 1º É denominada de Rua Elvira Helena Magdalena Dietrich a

Rua E1 localizada no Loteamento Largo da Montanha, no Bairro Montanha, nesta

cidade, conforme identificado no mapa que passa a integrar essa Lei.

  Art. 2° Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

                    Sala Tancredo Neves, 20 de outubro de 2020.

         Lorival Ewerling dos Santos Silveira

                                                     Vereador

JUSTIFICATIVA

Elvira Helena Magdalena Dietrich nasceu em Lajeado. Participou por anos

da diretoria da comunidade São José em Moinhos D´Água. Foi casada com
Alfredo Dietrich onde teve três filhos: Nelda Dietrich Schulte, Ane Maria Ely e
João Alberto Dietrich (in memória). Faleceu em 08.01.2006 aos 86 anos.

Lorival Ewerling dos Santos Silveira

                                                                    Vereador